

**Handläggare**

Mikaela Højdevall  
Kommunledningsförvaltningen

**Mottagare**

Kommunstyrelsen

## Svar på revisionens granskning av kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas budgetföljsamhet

### Förvaltningens förslag till beslut

- att** ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en riktlinje för formerna för kommunstyrelsens uppsikt som beslutas i kommunstyrelsen senast i juni 2022.
- att** anse revisionens andra rekommendation om att ange beslutsunderlag i protokollen besvarad då förvaltningen har säkerställt att det nu finns en rutin för detta.

### Sammanfattning

Revisionen har genomfört en granskning avseende kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas budgetföljsamhet. Granskningen lämnades till kommunstyrelsen 2021-11-15 och ska inlämnas senast 2022-02-10.

### Beskrivning av ärendet

Revisionens sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen till stor del har en tillräcklig uppsikt över nämndernas ekonomi. Det bedöms dock lämpligt om det etablerade arbetssättet kring uppsikten formaliseras genom att det dokumenteras och fastställs. Det finns ingen antagen strategi kring genomförandet av kommunstyrelsens uppsiktsplikt gentemot övriga nämnder. Däremot tar kommunstyrelsen löpnade del av information samt begär tätare uppföljning av nämnderna som visar underskott. Att nämnder som visar underskott blir kallade till kommunstyrelsens sammanträden och får föredra sina åtgärdsplaner indikerar att kommunstyrelsen lägger vikt vid att följa upp nämndernas arbete att nå en budget i balans.

Revisionen lämnar följande rekommendationer till styrelsen:

- Formalisera sin uppsikt genom att dokumentera formerna för uppsikten för att därefter fastställa den.

- Säkerställa att det tydligt framgår i protokollen vilka underlag som har legat till grund för beslut även om beslutet är att lägga informationen till handlingarna, samt
- Se över möjligheten att rapportera utfallet av uppsikten till kommunfullmäktige på ett formaliserat sätt.

### **Kommunstyrelsens svar**

Kommunstyrelsen föreslår ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en riktlinje för kommunstyrelsens uppsikt över nämnderna. I denna kan formerna för hur uppsikten ska genomföras specificeras. Till exempel kommer det att framgå hur utfallet av uppsikten ska rapporteras till kommunfullmäktige. Förvaltningens förslag är att kommunstyrelsen ska fastställa en sådan riktlinje senast i juni 2022. I och med detta kan revisionens första och tredje rekommendation anses hanterad tills vidare.

Gällande revisionens andra rekommendation om att säkerställa att beslutsunderlag tydligt framgår i protokollen har kansliet infört en ny rutin där beslutsunderlag alltid diarieförs och noteras i protokollet i dessa ärenden. I och med det kan denna rekommendation anses åtgärdad.

### **Beslutsunderlag**

Granskning av kommunstyrelsens uppsikt över nämndernas budgetföljsamhet  
Tjänsteutlåtande 2022-01-11

### **Beslutet skickas till**

Kommunrevisionen  
Kanslichef  
Diariet

Kommunledningsförvaltningen

Pär Thudeen  
Kommundirektör

Mikaela Højdevall  
Kanslichef